
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА №73 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(ГБОУ «ШКОЛА №73 Г.О. ГОРЛОВКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024 года                            Горловка                        № 163 

 

 

Об организации профильных классов 

в 2024-2025 учебном году 

 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»;  ФГОС среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минобрнауки от 17.05.2012 № 413; Федеральной образовательной программой среднего 

общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения от 18.05.2023 № 

371; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»; приказом Министерства 

Просвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»; Приказом Министерства Просвещения от 06.04.2023 № 240 

«Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности»; Приказом Министерства 

Просвещения от 05.10.2020 № 546 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи 

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов»; Уставом 

ГБОУ «ШКОЛА №73 Г.О. ГОРЛОВКА», заседанием Педагогического совета (Протокол от 

29.08.2024 года № 13) с целью создания практико-ориентированной модели профильного 

обучения, способствующей профессиональному самоопределению школьников  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году предпрофильное обучение в восьмом, 

девятом классах, профильное обучение в десятом, одиннадцатом классах по 

информационно-технологическому (инженерному) профилю (профильные предметы – 

математика, информатика). 

2. Назначить ответственным за реализацию профильных программ заместителя 

директора Волкову Ирину Александровну. 

3. Утвердить Положение о профильном обучении ГОСУДАРСТВЕННОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 73 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Приложение 1). 



4. Утвердить Положение о предпрофильном обучении ГОСУДАРСТВЕННОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 73 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Приложение 2). 

5. Утвердить Положение о порядке отбора в профильные классы 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА № 73 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ (Приложение 3). 

6. Заместителю директора Волковой И.А.: 

6.1. Совместно с классными руководителями 8-11 классов ознакомить обучающихся и 

их родителей (законных представителей) об организации профильного и предпрофильного 

обучения на родительских собраниях, о чем внести соответствующую запись в протоколы 

родительских собраний. 

6.2. Собрать заявления от родителей обучающихся 8-11 классов об организации 

предпрофильного и профильного обучения. 

6.3. Организовать разработку и утверждение учебных планов 8-11 классов согласно 

выбранному профилю. 

6.4. Осуществлять контроль за осуществлением профильного обучения. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Волкову И.А. 

 

 

 

 

 

Директор                  Л.А. Кочина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-31T16:02:19+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 73 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ




